

Sławomir OSIWAŁA
Radny Rady Miejskiej
w SEROCKU

Zegrze, dnia 23.05.2019r.

Pan
Mariusz ROSIŃSKI

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

ul. Rynek 21
05-140 Serock



PP/0010896.2019

2019-05-22

URZĄD MIASTA I GMINY W SEROCKU

INTERPELACJA

Dotyczy: *ścieżki dydaktyczno – krajoznawczej z Jadwisina do Zegrza*

W związku z podjętymi przez Radę Miejską uchwałami zmieniającymi Wieloletnią Prognozę Finansową oraz powodujących zmiany w tegorocznym budżecie, w wyniku których wykreślono z zadań inwestycyjnych przedsięwzięcie pod nazwą „Budowa ścieżki dydaktyczno – krajoznawczej Jadwisin – Zegrze – Poprawa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej na terenie gminy”, zwracam się z interpelacją o przedstawienie dokumentacji potwierdzającej dotychczasowe działania Urzędu Miasta i Gminy w zakresie realizacji tego zadania na przestrzeni ubiegłych lat tj. od momentu przyjęcia go Uchwałą Rady Gminy jako zadanie inwestycyjne do dnia dzisiejszego.

Pragnę nadmienić, iż ww. zadanie od wielu lat (obejmujących wiele kadencji samorządowych) było wpisywane jako zadanie kontynuujące budowę ścieżek turystycznych wzdłuż linii brzegowej Jeziora Zegrzyńskiego. W latach 2010 – 2014 Rada Miejska (zapewne na wniosek Burmistrza), wyraziła zgodę na zmianę przebiegu planowanej ścieżki i przyjęło założenie, iż ze względu na trudności z uzyskaniem stosownych pozwoleń, ścieżka będzie stanowiła połączenie ulicy Ogrodowej w Jadwisinie z ulicą Juzistek w Zegrzu. Z publikacji prasowych wynika, że pod koniec 2013 r. pozyskany został grunt od Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Radzikowie o powierzchni 5429 m² z przeznaczeniem na w/w cel. Aby ścieżka była w pełni zrealizowana do pozyskania pozostawał jeszcze odcinek o długości około 80 m usytuowany na terenach będących w zarządzie Ministerstwa Obrony Narodowej, który miał zabezpieczyć dostęp do ulicy Juzistek w Zegrzu w rejonie pomiędzy ogródkami działkowymi a strzelnicą. Z uwagi na fakt, iż przedmiotowy odcinek drogi znajdował się w dyspozycji wojska jako teren zamknięty, procedura związana z uzyskaniem własności gruntu okazała się utrudniona i długotrwała. W marcu 2014 roku został wygaszony trwały zarząd Ministerstwa Obrony Narodowej i podobno Starosta Legionowski skierował do Wojewody Mazowieckiego wniosek o wyrażenie zgody na zbycie przedmiotowego gruntu w drodze darowizny na rzecz Gminy Miasto i Gmina Serock. Aktualnie nie posiadam wiedzy czy Starosta Legionowski uzyskał stosowną decyzję Wojewody Mazowieckiego i czy przedmiotowy grunt stał się własnością gminy. Podpisanie umowy notarialnej w przedmiotowej sprawie zapowiadano na III kwartał 2015r., a realizacja miała nastąpić po zakończeniu

procedury związanej z nabyciem prawa własności gruntów. Mimo, że zmiana lokalizacji ścieżki i jej projekt (podobno wykonany i opłacony) niewiele miała wspólnego z turystyką i krajoznawstwem, to ostatecznie (i wydaje się, że słusznie) po wielu latach całkowicie zrezygnowano z tego zadania na rzecz realizacji w tym terenie drogi umożliwiającej transport samochodowy.

Biorąc jednak pod uwagę nadal istniejące oczekiwania mieszkańców, zarówno Zegrza jak i Jadwisina, a także wielu osób odwiedzających turystycznie naszą gminę niezbędnym wydaje się powrót do rozważenia możliwości i podjęcia działań w celu wybudowania przedmiotowej ścieżki wzdłuż linii brzegowej i połączenia jej z już istniejącą ścieżką krajoznawczo-dydaktyczno-turystyczną Jadwisin – Serock - Wierzbica.

Mając również na uwadze fakt, iż prowadzone przeze mnie rozmowy z niektórymi właścicielami gruntów usytuowanych na terenie planowanego przebiegu ścieżki otwierają nowe możliwości w zakresie wyrażenia zgody na jej przebieg, wnoszę jak na wstępie.

Z pozdrowieniami

